
1 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΔΑ: ΩΓ8446Ψ842-ΣΗΡ  

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/ 469 /12-11-2021  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 33/19-10-2021 

Η Συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη 

(σύμφωνα με την Α27/Σ10/2020 [ΑΔΑ:6ΠΤ246Ψ842-ΙΗΞ]απόφαση της Δ.Ε.) 

                   ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :17:45    ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ :18:15 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ 

17:55(μετά τη 

λήψη της 

Απόφασης 

Α1/Σ33/2021) 

 
Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ιωάννης Μαχίκας Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Ελευθέριος Πατάβρας 

Αναπληρωτής Γενικός 

Γραμματέας 
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Κωνσταντίνος Βουρεκάς Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αθανάσιος Γρηγορόπουλος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Χρυσόστομος Δούκας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Παναγιώτης Κισκήρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος ΕΝΑΡΞΗ  ΛΗΞΗ 

 Αντωνία Μοροπούλου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ηλίας Ξανθάκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Βασίλειος Σιαδήμας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος   

Παρίστανται οι κ.κ.: 

Δήμητρα Κανέλλου,       Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Οργάνωσης - 

                                        Οικονομικών Υπηρεσιών 

Νικ. Παναγιωτόπουλος,  Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης ΄Εργων-                                         

                                        Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων                                              

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

    

 

 

 

 



2 

 

   Ημερήσια διάταξη…………………………………………………………………………..σελ.3  

 ΑΠΟΦ. Α1/Σ33/2021  έως  Αποφ. Α41/Σ33/2021 και 

 Θέμα Ι/Σ33/2021…………………………....………………………................................σελ.3-σελ.21 

 

 

 

  



3 

            ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

 

1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις 

α.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης- 

  Οικονομικών Υπηρεσιών 

β. Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων -  

Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων  

γ.  Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων 

2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης 

3. Συζήτηση για την αντιμετώπιση των συνεπειών από τις δασικές 

πυρκαγιές 

4. Επικύρωση Πρακτικών 

5. Ενημέρωση 

 

 

 

 

Αποφ.Α1/Σ33/2021   Εκμίσθωση ακινήτου του Τ.Ε.Ε. στο Παλαιό Ψυχικό, επί της οδού Λ. 

Δημοκρατίας 42 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

450/19.10.2021-§1.1.2) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη : 

 την υπ’ αριθμ. Α6/Σ10/2021 (ΑΔΑ: ΡΩ4Π46Ψ842-29Ψ) απόφασή 

της για προκήρυξη δημόσιου πλειοδοτικού διαγωνισμού για την 

εκμίσθωση του ακινήτου του Τ.Ε.Ε. στο Παλαιό Ψυχικό,  

 την υπ’ αριθ. Α6/Σ18/2021(ΑΔΑ: ΩΘ1Α46Ψ842-ΚΗΠ) απόφασή 

της για την επαναληπτική προκήρυξη του ως άνω διαγωνισμού,  

 την υπ’ αριθ. Α9/Σ23/2021 (ΑΔΑ: ΩΧ5Ρ46Ψ842-7ΙΥ) απόφασή 

της για την εκμίσθωση του ως άνω ακινήτου άνευ διαγωνισμού, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 39, παρ. 2 του Π.Δ. 715/1979,  

  την με αριθμό Πρωτ. ΤΕΕ 24030/1.10.2021 Οικονομική προσφορά 

για την εκμίσθωση ακινήτου από τη  κ. Ζωή Βιδάλη,    

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

την εκμίσθωση ακινήτου του Τ.Ε.Ε. στο Παλαιό Ψυχικό, επί της 

οδού  Λ. Δημοκρατίας 42, στην κ. Ζωή Βιδάλη, με μηνιαίο μίσθωμα 

επτακόσια πενήντα ευρώ  (750,00 € ). 

Η  διάρκεια εκμίσθωσης θα είναι δύο (2) έτη. Μετά την λήξη του 

συμβατικού χρόνου της εκμίσθωσης  δύναται αυτή να παραταθεί για ένα 

έτος ακόμα. 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 



4 

Αποφ.Α2/Σ33/2021   Έγκριση καταβολής ποσού 295,95€ στην «ΠΕΡΙ ΚΑΦΕ Ε.Π.Ε.» για 

παροχή υπηρεσιών υποστήριξης coffee break κατά το διάστημα από 

01/08/2021 έως 06/10/2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

450/19.10.2021-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της την υπ’ 

αρ. Α20/Σ9/2020 προηγούμενη απόφασή της, εγκρίνει κατά 

πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των διακοσίων ενενήντα πέντε 

ευρώ και ενενήντα πέντε λεπτών (295,95€) με ΦΠΑ, στην «ΠΕΡΙ ΚΑΦΕ 

Ε.Π.Ε.» (Μητροπόλεως 1, Αθήνα, με ΑΦΜ: 997285640, Δ.Ο.Υ. Δ΄ 

Αθηνών), για την παραπάνω δαπάνη σύμφωνα με τα σχετικά 

παραστατικά όπως ελέγχθηκαν και βεβαιώθηκαν από την υπηρεσία και 

τα τιμολόγια πώλησης: 

[1] υπ’ αρ. 19/05-10-2021   

καθαρή αξία  149,25 €   

ΦΠΑ 13%    19,40 €  

Σύνολο      168,65 €  

 

[2] υπ’ αρ. 20/06-10-2021   

καθαρή αξία   112,73 €   

ΦΠΑ 13%     14,57 €  

Σύνολο           127,30 €  

 

Γενικό Σύνολο: 295,95€ 

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 0857 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α3/Σ33/2021   Έγκριση καταβολής ποσού 5.993,33 € στην «INTRASOFT S.A.» για 

συνδρομή χρήσης της τράπεζας νομικών πληροφοριών από 04.09.2021 

έως 03.10.2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

450/19.10.2021-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) τη με αρ. Α1/Σ34/2020 Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ 

για την «Αξιολόγηση δικαιολογητικών κατακύρωσης του διαγωνισμού για 

την παροχή υπηρεσιών νομικής πληροφόρησης μέσω πρόσβασης σε βάση 

νομικών δεδομένων στα μέλη του ΤΕΕ»,  

β) τη με αρ. πρωτ. ΤΕΕ 29034/04-12-2020 σύμβαση του έργου,  

γ) το από 04/10/2021 Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής της αρμόδιας 

Επιτροπής Παραλαβής Προμηθειών του TEE, με το οποίο πιστοποιεί 

την καλή εκτέλεση του έργου,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των πέντε 

χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα τριών ευρώ και τριάντα τριών λεπτών 

(5.993,33€) στην εταιρεία με την επωνυμία INTRASOFT 

INTERNATIONAL S.A.   (Λ. Μαρκοπούλου-Παιανίας, 19002 Παιανία, 

με ΑΦΜ:099360290, Δ.Ο.Υ: ΦΑΕ Αθηνών), με το οποίο εξοφλείται για 

την παραπάνω δαπάνη, σύμφωνα με το παραστατικό: 

 



5 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Ν1 0055309/11-10-2021 

Καθ. Αξία:  4.833,33€ 

ΦΠΑ 24%: 1.160,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ:  5.993,33€ 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0889.01 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Α4/Σ33/2021   Έγκριση καταβολής ποσού 11.883,31€ στον «ΚΟΙ.Σ.Π.Ε. 8
ου

 

ΤΟ.ΨΥ.ΑΤΤΙΚΗΣ-“ΑΘΗΝΑ-ΕΛΠΙΣ”» για παροχή υπηρεσιών 

καθαριότητας σε εγκαταστάσεις του ΤΕΕ κατά το χρονικό διάστημα από 

28.08.2021 έως 27.09.2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

450/19.10.2021-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) τη με αρ. Α2/Σ23/2021 Απόφασή της για την «Κατακύρωση 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού απευθυνόμενου αποκλειστικά σε 

κοινωνικούς συνεταιρισμούς περιορισμένης ευθύνης (ΚΟΙΣΠΕ)  του Ν. 

2716/1999 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4412/2016»,  

β) τη με αρ. πρωτ. ΤΕΕ 18741/28-07-2021 σύμβαση του έργου,  

γ) το από 14/10/2021 Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής της αρμόδιας 

Επιτροπής Παραλαβής Προμηθειών του TEE, με το οποίο πιστοποιεί 

την καλή εκτέλεση του έργου,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των έντεκα 

χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα τριών ευρώ και τριάντα ενός λεπτών 

(11.883,31€) στην εταιρεία με την επωνυμία «ΚΟΙ.Σ.Π.Ε. 8
ου

 

ΤΟ.ΨΥ.ΑΤΤΙΚΗΣ- “ΑΘΗΝΑ-ΕΛΠΙΣ”» (Παράσχου 23, Αθήνα, με 

ΑΦΜ: 997944083, Δ.Ο.Υ: ΙΓ΄ Αθηνών), με το οποίο εξοφλείται για την 

παραπάνω δαπάνη, σύμφωνα με το παραστατικό: 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1126/28-09-2021 

Καθ. Αξία:    9.583,32€ 

ΦΠΑ 24%:    2.299,99€ 

ΣΥΝΟΛΟ:   11.883,31€ 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0845.01 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Α5/Σ33/2021   Τροποποίηση της υπ’ αρ. Α26/Σ6/2021 απόφαση της ΔΕ του ΤΕΕ ως 

προς τον δικαιούχο της αποζημίωσης του κ. ΤΣΕΛΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ  «για τη συμμετοχή του στις προφορικές εξετάσεις των 

Διπλωματούχων Μηχανικών Ανωτάτων Σχολών του Εσωτερικού και 

ισότιμων σχολών του Εξωτερικού, για τη χορήγηση άδειας άσκησης 

επαγγέλματος, που διενεργήθηκαν το 2020». 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

450/19.10.2021-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη τη με αρ. 

Α26/Σ6/2021 [ΑΔΑ: Ψ4ΤΓ46Ψ842-] Απόφασή της για την «Έγκριση 

καταβολής ποσού 34.216,60€ στα μέλη των Εξεταστικών Επιτροπών, 

στους γραμματείς και στα αναπληρωματικά μέλη των Επιτροπών, για τη 



6 

συμμετοχή τους στις προφορικές εξετάσεις των Διπλωματούχων 

Μηχανικών Ανωτάτων Σχολών του Εσωτερικού και ισότιμων σχολών του 

Εξωτερικού, για τη χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλματος, που 

διενεργήθηκαν το 2020», τροποποιεί κατά πλειοψηφία την απόφασή 

της ως προς τον δικαιούχο του ποσού της αποζημίωσης κ. ΤΣΕΛΙΟ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ και εγκρίνει κατά πλειοψηφία την 

καταβολή του ποσού των εκατόν δέκα οκτώ ευρώ και ογδόντα λεπτών 

(118,80€)  στον ΕΛΚΕ του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και 

Πολιτικών Επιστημών για να καταβάλλει στον κ. ΤΣΕΛΙΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ την αποζημίωσή του αφού κάνει τις νόμιμες 

κρατήσεις που προβλέπονται. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0268.01 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Α6/Σ33/2021   Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης της 

εταιρείας ΘΕΜΕΛΗ Α.Ε. 

Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησε η εταιρεία ΘΕΜΕΛΗ Α.Ε. και 

που ήδη τελείωσε ο Πραγματογνώμονας κ. Σαμπεθάι  Σαμπεθάι, ο 

οποίος ορίστηκε κατ’ εξουσιοδότηση της υπ' αριθ. Α26/Σ37/2019 

απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 

14740/10.8.2021 απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε με τις 

από 11.6.2021 και 8.10.2021 αποδείξεις της Τράπεζας Eurobank, το 

συνολικό ποσό των 8.760,00 €.  

Το συνολικό ποσό των 8.760,00 €, αναλύεται ως εξής: 

  

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 5.000,00 € 

Β) Φ.Π.Α. 1.200,00 € 

 6.200,00 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 2.500,00 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 60,00 € 

Σύνολο 8.760,00 € 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

450/19.10.2021-§1.1.1) της Υπηρεσίας, εγκρίνει κατά πλειοψηφία να 

καταβληθούν από το παράβολο τούτο: 

Έξι χιλιάδες διακόσια ευρώ (6.200,00€) στον πραγματογνώμονα  κ. 

Σαμπεθάι Σαμπεθάι, Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 9153 

(Δημητρακοπούλου 9, 153 41 Αγία Παρασκευή), το οποίο αναλύεται ως 

εξής: 5.000,00 € ως αμοιβή και 1.200,00 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 6.200,00 €. 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α7/Σ33/2021   Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης της 

Πρεσβείας της Τουρκίας στην Αθήνα 

 Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησε η Πρεσβεία της Τουρκίας στην 



7 

Αθήνα και που ήδη τελείωσε ο Πραγματογνώμονας κ. Βασίλειος 

Άρμπιρος, ο οποίος ορίστηκε κατ’ εξουσιοδότηση της υπ' αριθ. 

Α26/Σ37/2019 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ. 16694/13.7.2021 απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε 

με τις από 5.7.2021 και 4.10.2021 αποδείξεις συναλλαγής της Τράπεζας 

Eurobank το ποσό των 2.721,60 € και συνυπολογιζόμενης της 

απαλλαγής απόδοσης ΦΠΑ (βάσει ΑΥΟ ΠΟΛ 1268/2011), ποσού 

352,63 €, το συνολικό ποσό των 3.074,23 €.  

Το συνολικό ποσό των 3.074,23 €, αναλύεται ως εξής:  

 

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 1.754,70 € 

Β) Φ.Π.Α.  421,12 € 

 2.175,82 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 877,35 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 21,06 € 

Σύνολο 3.074,23 € 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

450/19.10.2021-§1.1.1) της Υπηρεσίας, εγκρίνει κατά πλειοψηφία να 

καταβληθούν από το παράβολο τούτο δύο χιλιάδες εκατόν εβδομήντα 

πέντε ευρώ και 82 λεπτά (2.175,82 €) στον πραγματογνώμονα  κ. 

Βασίλειο Άρμπιρο, Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 92735 

(Παναγή Τσαλδάρη 183, 176 76 Καλλιθέα), το οποίο αναλύεται ως εξής: 

1.754,70 € ως αμοιβή και 421,12 € Φ.Π.Α.   

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 2.175,82 €. 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α8/Σ33/2021   Έγκριση καταβολής συνολικού ποσού 227,77€ ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντων. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

450/19.10.2021-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της τα 

στοιχεία του παρακάτω πίνακα : 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

Α.Φ.Μ. ΑΡ. ΠΡΩΤ.  
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

[1] [2] [3] [4] [5] 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΜΗΜΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ 

101159267 24194/05-10-2021 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΠΑΡΑΒΟΛΟΥ 
ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

100,00€ 

ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

022395747 23150/23-09-2021 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΥΠΕΡ ΤΕΕ 

15,00€ 

ΑΦΟΥΞΕΝΙΔΗΣ ΑΥΞΕΝΤΙΟΣ 028524192 24158/04-10-2021 ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΗ ΧΡΕΩΣΗ 
ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ 

65,00€ 

ΦΑΡΜΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 801133355 24361/06-10-2021 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΥΠΕΡ ΤΕΕ 

47,77 

εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή σε έκαστο αιτούντα του ποσού που 

αναφέρεται στη στήλη [5], ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων. 

Το συνολικό ποσό ανέρχεται σε διακόσια είκοσι επτά ευρώ και 

εβδομήντα επτά λεπτά [227,77€] και βαρύνει τον Κ.Α. 3199. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 



8 

Αποφ.Α9/Σ33/2021   Σύσταση και συγκρότηση ομάδας εργασίας με θέμα «Επιστημονική και 

Διοικητική υποστήριξη για το έργο ΤΕ075 του Ταμείου Ανάκαμψης με 

ID16879 – Πολεοδομικές Μεταρρυθμίσεις - Τοπικά Πολεοδομικά 

Σχέδια (Τ.Π.Σ.) - Ειδικά Πολεοδομικά Σχέδια (Ε.Π.Σ.) / Άξονας 1.2. – 

Ενεργειακή αναβάθμιση του κτιριακού αποθέματος της χώρας και 

χωροταξική μεταρρύθμιση»» 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.1) της Υπηρεσίας και σύμφωνα με α) τo άρθρο 15 

του Π.Δ. της 27.11/14.12.1926 «Περί κωδικοποιήσεως των περί Τ.Ε.Ε. 

κειμένων διατάξεων», όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 14 του Ν. 

1486/1984 και τροποποιήθηκε από την παράγραφο 39 του άρθρου 27 

του Ν.2166/93, β) το άρθρο 50 του Ν. 1947/1991 και γ) το άρθρο 66 του 

Ν. 4042/2012, αποφασίζει κατά πλειοψηφία τη σύσταση και  

συγκρότηση ομάδας εργασίας με θέμα «Επιστημονική και Διοικητική 

υποστήριξη για το έργο ΤΕ075 του Ταμείου Ανάκαμψης με ID16879 – 

Πολεοδομικές Μεταρρυθμίσεις - Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια (Τ.Π.Σ.) - 

Ειδικά Πολεοδομικά Σχέδια (Ε.Π.Σ.) / Άξονας 1.2. – Ενεργειακή 

αναβάθμιση του κτιριακού αποθέματος της χώρας και χωροταξική 

μεταρρύθμιση».  
 

Η ομάδα εργασίας θα αποτελείται από τους : 

1. Δημοπούλου Ελένη, ΗΜ 

2. Ζέρβα Θεόδωρο, ΑΤΜ 

3. Καπεντζώνη Καλλιόπη, ΠΜ 

4. Καστραντά Γεωργία, ΠΜ 

5. Κεφαλίδου-Πάσιου Μαρίνα, Π-Μ 

6. Παπαθανασίου Σπυριδούλα-Μαρία, ΠΜ 

7. Τεμπέλη Βασιλική, ΑΤΜ 

8. Ανδρεόλα Άννα-Μαρία, Νομικό 

9. Ξύκη Κωνσταντίνος Επιστήμονα Διοικητικού-Οικονομικού  

10. Κοτσάνη Μαρία, Επιστήμονα Διοικητικού-Οικονομικού  

11. Μήτσα Τριανταφυλλιά, Επιστήμονα Διοικητικού-Οικονομικού  

12. Ράπτη Πασχαλίνα, Επιστήμονα Διοικητικού-Οικονομικού  

13. Σκουλά Μαρία, Επιστήμονα Διοικητικού-Οικονομικού 

 

Το αντικείμενο της Ομάδας Εργασίας αναλύεται ως εξής: 

• Επιστημονική υποστήριξη σε όλες τις φάσεις του απαιτούμενων 

διαγωνισμών μελετών. 

• Υποστήριξη διοικητικών διαδικασιών των διαγωνισμών μελετών. 

• Τεχνική υποστήριξη των διαδικασιών κατάρτισης συμβάσεων. 

Αρμόδιο τμήμα για την παρακολούθηση του έργου της Ομάδας 

Εργασίας είναι η Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης  Έργων, Επιστημονικών 

& Επαγγελματικών Θεμάτων.  

Η παροχή της εργασίας θα τεκμηριώνεται από τον Προϊστάμενο της 

Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων, Επιστημονικών & 

Επαγγελματικών Θεμάτων με σχετική έκθεσή του και θα αποτελεί το 



9 

παραδοτέο σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή παραλαβής του TEE θα 

εισηγείται την παραλαβή του έργου. 

Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 171.500,00 € η οποία 

κατανέμεται σε : 

Έτος 2021 : 43.000,00 € 

Έτος 2022 : 128.500,00 € 

Χρόνος παράδοσης του έργου για την ομάδα θα είναι το χρονικό 

διάστημα των δώδεκα (12) μηνών.  

Υπεύθυνη για την παραλαβή και τον έλεγχο της καλής εκτέλεσης του 

έργου θα είναι η ετήσια επιτροπή παραλαβής του ΤΕΕ.  

Η αποζημίωση θα κατανεμηθεί στα μέλη κάθε ομάδας, τα οποία 

βαρύνονται με τις νόμιμες κρατήσεις, τμηματικά, με απόφαση της 

Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ και σύμφωνα με την προσφορά κάθε 

μέλους.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9761.01 

Ο Κ. Βουρεκάς μειοψηφεί και δηλώνει ότι : «Με ευθύνη της κυβέρνησης 

οι διαγωνισμοί για τα Ειδικά και τα Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια 

διαθέτουν προδιαγραφές τέτοιες που απευθύνονται κυρίως σε μεγάλες 

εταιρείες και μεγάλα τεχνικά γραφεία καθιστώντας όλους τους υπόλοιπους 

μελετητές στην καλύτερη περίπτωση υπεργολάβους τους. Διαφωνούμε με 

την ανάληψη (και) αυτού του ρόλου από την πλευρά του ΤΕΕ σε 

αντικατάσταση του δημοσίου τομέα και συνεπώς καταψηφίζουμε τη 

σχετική σύσταση ομάδας εργασίας». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί και δηλώνει ότι: «Η διαφωνία μας για τον 

προσανατολισμό και την στόχευση στα σχεδιαζόμενα Ειδικά και τα 

Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια έχει διατυπωθεί εξαρχής. 

Επίσης, μειοψηφούμε και στους αντίστοιχους διαγωνισμούς 

και καταψηφίζουμε τη σύσταση σχετικής ομάδας εργασίας. 

Επιπρόσθετα επισημαίνουμε το γεγονός ότι οι προδιαγραφές που 

διαθέτουν είναι τέτοιες που απευθύνονται κυρίως σε μεγάλους ομίλους». 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  
  
Αποφ.Α10/Σ33/2021 Έγκριση Παράτασης της Καταληκτικής Ημερομηνίας Υποβολής 

Προσφορών για το Διαγωνισμό με Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 

4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη 

Προσφορά Βάσει Βέλτιστης Σχέσης Ποιότητας - Τιμής για την 

Εκπόνηση της Μελέτης «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ 

ΘΗΡΑΣ» 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία,  

την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και 

λοιπών σχετικών ημερομηνιών στη Διακήρυξη του Διαγωνισμού με 

Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων 

Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016, με κριτήριο 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 



10 

βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, για την εκπόνηση της μελέτης 

«ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΘΗΡΑΣ». 

Ο Κ. Βουρεκάς απέχει από τη λήψη της απόφασης δηλώνοντας τα εξής: 

«Με ευθύνη της κυβέρνησης οι διαγωνισμοί για τα Ειδικά και τα Τοπικά 

Πολεοδομικά Σχέδια διαθέτουν προδιαγραφές τέτοιες που απευθύνονται 

κυρίως σε μεγάλες εταιρείες και μεγάλα τεχνικά γραφεία καθιστώντας 

όλους τους υπόλοιπους μελετητές στην καλύτερη περίπτωση υπεργολάβους 

τους. Διαφωνούμε με την ανάληψη (και) αυτού του ρόλου από την πλευρά 

του ΤΕΕ σε αντικατάσταση του δημοσίου τομέα και συνεπώς απέχουμε 

από τις εγκρίσεις παράτασης ημερομηνιών υποβολής προσφορών». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί και δηλώνει ότι: «Η διαφωνία μας για τον 

προσανατολισμό και την στόχευση στα σχεδιαζόμενα Ειδικά και τα 

Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια έχει διατυπωθεί εξαρχής. 

Επίσης, μειοψηφούμε και στους αντίστοιχους διαγωνισμούς 

και καταψηφίζουμε τη σύσταση σχετικής ομάδας εργασίας. 

Επιπρόσθετα επισημαίνουμε το γεγονός ότι οι προδιαγραφές που 

διαθέτουν είναι τέτοιες που απευθύνονται κυρίως σε μεγάλους ομίλους». 

Ο Η. Ξανθάκος ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

Αποφ.Α11/Σ33/2021 Έγκριση Παράτασης της Καταληκτικής Ημερομηνίας Υποβολής 

Προσφορών,  για το Διαγωνισμό με Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 

4412/2016, με Κριτήριο την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική 

Άποψη Προσφορά Βάσει Βέλτιστης Σχέσης Ποιότητας – Τιμής,  για την 

Εκπόνηση της Μελέτης «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΩΝ 

ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ (ΔΕ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ) & ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΑΓΙΩΝ 

ΘΕΟΔΩΡΩΝ (ΔΕ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ)» 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.3) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία,  

την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και 

λοιπών σχετικών ημερομηνιών στη Διακήρυξη του Διαγωνισμού με 

Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων 

Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016, με κριτήριο 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 

βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, για την εκπόνηση της μελέτης 

«ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ (ΔΕ 

ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ) & ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ (ΔΕ 

ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ)». 

Ο Κ. Βουρεκάς απέχει από τη λήψη της απόφασης δηλώνοντας τα εξής: 

«Με ευθύνη της κυβέρνησης οι διαγωνισμοί για τα Ειδικά και τα Τοπικά 

Πολεοδομικά Σχέδια διαθέτουν προδιαγραφές τέτοιες που απευθύνονται 

κυρίως σε μεγάλες εταιρείες και μεγάλα τεχνικά γραφεία καθιστώντας 

όλους τους υπόλοιπους μελετητές στην καλύτερη περίπτωση υπεργολάβους 

τους. Διαφωνούμε με την ανάληψη (και) αυτού του ρόλου από την πλευρά 

του ΤΕΕ σε αντικατάσταση του δημοσίου τομέα και συνεπώς απέχουμε 

από τις εγκρίσεις παράτασης ημερομηνιών υποβολής προσφορών». 



11 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί και δηλώνει ότι: «Η διαφωνία μας για τον 

προσανατολισμό και την στόχευση στα σχεδιαζόμενα Ειδικά και τα 

Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια έχει διατυπωθεί εξαρχής. 

Επίσης, μειοψηφούμε και στους αντίστοιχους διαγωνισμούς 

και καταψηφίζουμε τη σύσταση σχετικής ομάδας εργασίας. 

Επιπρόσθετα επισημαίνουμε το γεγονός ότι οι προδιαγραφές που 

διαθέτουν είναι τέτοιες που απευθύνονται κυρίως σε μεγάλους ομίλους». 

Ο Η. Ξανθάκος ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α12/Σ33/2021 Έγκριση Παράτασης της Καταληκτικής Ημερομηνίας Υποβολής 

Προσφορών,  για το Διαγωνισμό με Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 

4412/2016,  με Κριτήριο την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική 

Άποψη Προσφορά Βάσει Βέλτιστης Σχέσης Ποιότητας – Τιμής, για την 

Εκπόνηση της Μελέτης «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ 

ΜΥΚΟΝΟΥ» 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.4) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία,   

την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και 

λοιπών σχετικών ημερομηνιών στη Διακήρυξη του Διαγωνισμού με 

Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων 

Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016,  με κριτήριο 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 

βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής,  για την εκπόνηση της μελέτης 

«ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΟΝΟΥ». 

Ο Κ. Βουρεκάς απέχει από τη λήψη της απόφασης δηλώνοντας τα εξής: 

«Με ευθύνη της κυβέρνησης οι διαγωνισμοί για τα Ειδικά και τα Τοπικά 

Πολεοδομικά Σχέδια διαθέτουν προδιαγραφές τέτοιες που απευθύνονται 

κυρίως σε μεγάλες εταιρείες και μεγάλα τεχνικά γραφεία καθιστώντας 

όλους τους υπόλοιπους μελετητές στην καλύτερη περίπτωση υπεργολάβους 

τους. Διαφωνούμε με την ανάληψη (και) αυτού του ρόλου από την πλευρά 

του ΤΕΕ σε αντικατάσταση του δημοσίου τομέα και συνεπώς απέχουμε 

από τις εγκρίσεις παράτασης ημερομηνιών υποβολής προσφορών». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί και δηλώνει ότι: «Η διαφωνία μας για τον 

προσανατολισμό και την στόχευση στα σχεδιαζόμενα Ειδικά και τα 

Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια έχει διατυπωθεί εξαρχής. 

Επίσης, μειοψηφούμε και στους αντίστοιχους διαγωνισμούς 

και καταψηφίζουμε τη σύσταση σχετικής ομάδας εργασίας. 

Επιπρόσθετα επισημαίνουμε το γεγονός ότι οι προδιαγραφές που 

διαθέτουν είναι τέτοιες που απευθύνονται κυρίως σε μεγάλους ομίλους». 

Ο Η. Ξανθάκος ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α13/Σ33/2021 Έγκριση Παράτασης της Καταληκτικής Ημερομηνίας Υποβολής 

Προσφορών,  για το Διαγωνισμό με Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 



12 

4412/2016, με Κριτήριο την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική 

Άποψη  Προσφορά  Βάσει Βέλτιστης Σχέσης Ποιότητας – Τιμής, για την 

Εκπόνηση της Μελέτης «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΛΕΙΑΣ (ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ: ΔΕ 

ΠΥΡΓΟΥ, ΙΑΡΔΑΝΟΥ, ΒΩΛΑΚΟΣ. ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ: ΔΕ 

ΑΜΑΛΙΑΔΟΣ, ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ - ΚΥΛΛΗΝΗΣ: ΔΕ 

ΛΕΧΑΙΝΩΝ, ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ, ΒΟΥΠΡΑΣΙΑΣ, ΚΑΣΤΡΟΥ 

ΚΥΛΛΗΝΗΣ. ΔΗΜΟΣ ΠΗΝΕΙΟΥ: ΔΕ ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ, 

ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ)» 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.5) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία,     

την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και 

λοιπών σχετικών ημερομηνιών στη Διακήρυξη του Διαγωνισμού με 

Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων 

Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016,  με κριτήριο 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 

βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής,  για την εκπόνηση της μελέτης 

«ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 

ΗΛΕΙΑΣ (ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ: ΔΕ ΠΥΡΓΟΥ, ΙΑΡΔΑΝΟΥ, 

ΒΩΛΑΚΟΣ. ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ: ΔΕ ΑΜΑΛΙΑΔΟΣ, ΔΗΜΟΣ 

ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ-ΚΥΛΛΗΝΗΣ: ΔΕ ΛΕΧΑΙΝΩΝ, ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ, 

ΒΟΥΠΡΑΣΙΑΣ, ΚΑΣΤΡΟΥ ΚΥΛΛΗΝΗΣ. ΔΗΜΟΣ ΠΗΝΕΙΟΥ: ΔΕ 

ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ, ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ)». 

Ο Κ. Βουρεκάς απέχει από τη λήψη της απόφασης δηλώνοντας τα εξής: 

«Με ευθύνη της κυβέρνησης οι διαγωνισμοί για τα Ειδικά και τα Τοπικά 

Πολεοδομικά Σχέδια διαθέτουν προδιαγραφές τέτοιες που απευθύνονται 

κυρίως σε μεγάλες εταιρείες και μεγάλα τεχνικά γραφεία καθιστώντας 

όλους τους υπόλοιπους μελετητές στην καλύτερη περίπτωση υπεργολάβους 

τους. Διαφωνούμε με την ανάληψη (και) αυτού του ρόλου από την πλευρά 

του ΤΕΕ σε αντικατάσταση του δημοσίου τομέα και συνεπώς απέχουμε 

από τις εγκρίσεις παράτασης ημερομηνιών υποβολής προσφορών». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί και δηλώνει ότι: «Η διαφωνία μας για τον 

προσανατολισμό και την στόχευση στα σχεδιαζόμενα Ειδικά και τα 

Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια έχει διατυπωθεί εξαρχής. 

Επίσης, μειοψηφούμε και στους αντίστοιχους διαγωνισμούς 

και καταψηφίζουμε τη σύσταση σχετικής ομάδας εργασίας. 

Επιπρόσθετα επισημαίνουμε το γεγονός ότι οι προδιαγραφές που 

διαθέτουν είναι τέτοιες που απευθύνονται κυρίως σε μεγάλους ομίλους». 

Ο Η. Ξανθάκος ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α14/Σ33/2021 Έγκριση Παράτασης της Καταληκτικής Ημερομηνίας Υποβολής 

Προσφορών,  για το Διαγωνισμό με Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 

4412/2016,  με Κριτήριο την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική 

Άποψη Προσφορά Βάσει Βέλτιστης Σχέσης Ποιότητας – Τιμής,  για την 



13 

Εκπόνηση της Μελέτης «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ 

ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ» 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.6) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία,      

την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και 

λοιπών σχετικών ημερομηνιών στη Διακήρυξη του Διαγωνισμού με 

Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων 

Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016,  με κριτήριο 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 

βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής,  για την εκπόνηση της μελέτης 

«ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ». 

Ο Κ. Βουρεκάς απέχει από τη λήψη της απόφασης δηλώνοντας τα εξής: 

«Με ευθύνη της κυβέρνησης οι διαγωνισμοί για τα Ειδικά και τα Τοπικά 

Πολεοδομικά Σχέδια διαθέτουν προδιαγραφές τέτοιες που απευθύνονται 

κυρίως σε μεγάλες εταιρείες και μεγάλα τεχνικά γραφεία καθιστώντας 

όλους τους υπόλοιπους μελετητές στην καλύτερη περίπτωση υπεργολάβους 

τους. Διαφωνούμε με την ανάληψη (και) αυτού του ρόλου από την πλευρά 

του ΤΕΕ σε αντικατάσταση του δημοσίου τομέα και συνεπώς απέχουμε 

από τις εγκρίσεις παράτασης ημερομηνιών υποβολής προσφορών». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί και δηλώνει ότι: «Η διαφωνία μας για τον 

προσανατολισμό και την στόχευση στα σχεδιαζόμενα Ειδικά και τα 

Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια έχει διατυπωθεί εξαρχής. 

Επίσης, μειοψηφούμε και στους αντίστοιχους διαγωνισμούς 

και καταψηφίζουμε τη σύσταση σχετικής ομάδας εργασίας. 

Επιπρόσθετα επισημαίνουμε το γεγονός ότι οι προδιαγραφές που 

διαθέτουν είναι τέτοιες που απευθύνονται κυρίως σε μεγάλους ομίλους». 

Ο Η. Ξανθάκος ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α15/Σ33/2021  Έγκριση Σκοπιμότητας για την προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή 

Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για τη Σύναψη Συμφωνίας-Πλαίσιο, με 

εκτιμώμενη αξία άνω των ορίων, για την «Παροχή υπηρεσιών 

Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης για τη δημοπράτηση και ανάθεση 

δημοσίων συμβάσεων, στο πλαίσιο του Προγράμματος Πολεοδομικού 

Σχεδιασμού που υλοποιεί το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας» και 

Έγκριση Δαπάνης 950.000,00 € άνευ Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.7) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία,      

την προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για 

τη Σύναψη Συμφωνίας-Πλαίσιο,  με εκτιμώμενη αξία άνω των ορίων για 

την «Παροχή υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης για τη 

δημοπράτηση και ανάθεση δημοσίων συμβάσεων, στο πλαίσιο του 

Προγράμματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού που υλοποιεί το Τεχνικό 

Επιμελητήριο Ελλάδας».  

Ειδικότερα, οι υπηρεσίες Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης που 

δύνανται να παρασχεθούν στο πλαίσιο της Συμφωνίας – Πλαίσιο 

εμπίπτουν στις ακόλουθες δύο (2) Ομάδες Εργασιών: 



14 

 Ομάδα Εργασιών 1: Υποστήριξη στην προεργασία που απαιτείται για τη 

σύνταξη των Τευχών Δημοπράτησης 

o Υπηρεσίες επικοινωνίας και συντονισμού με εμπλεκόμενους φορείς 

o Υπηρεσίες συλλογής και οργάνωσης τεχνικών δεδομένων  

o Υπηρεσίες γεωγραφικών πληροφοριών (GIS)  

o Υπηρεσίες ad hoc επιστημονικής υποστήριξης 

 

 Ομάδα Εργασιών 2: Υποστήριξη στη διενέργεια των διαγωνισμών και 

στην ανάθεση των σχετικών συμβάσεων 

o Υποστήριξη στη διενέργεια διαγωνισμών μελετών, προετοιμασία 

απαντήσεων σε διευκρινιστικά ερωτήματα ενδιαφερομένων 

o Υποστήριξη για την αντιμετώπιση ζητημάτων τεχνικής φύσεως της 

διαγωνιστικής διαδικασίας 

o Υποστήριξη στην κατακύρωση των διαγωνισμών και στην υπογραφή 

των σχετικών συμβάσεων. 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., εγκρίνει κατά πλειοψηφία την 

προϋπολογιζόμενη δαπάνη του ποσού των εννιακοσίων πενήντα 

χιλιάδων ευρώ και πενήντα επτά λεπτών (950.000,00 €) πλέον ΦΠΑ.  

 

Επίσης, η Διοικούσα Επιτροπή εξουσιοδοτεί κατά πλειοψηφία τον 

Πρόεδρο ΤΕΕ Γ. Στασινό για την υπογραφή της προκήρυξης μετά την 

έγκρισή της από τις αρμόδιες αρχές καθώς και κάθε διαδικαστικό 

έγγραφο για την διενέργεια του διαγωνισμού. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  9379.09.01 

Ο Κ. Βουρεκάς μειοψηφεί και δηλώνει ότι: «Με ευθύνη της κυβέρνησης 

οι διαγωνισμοί για τα Ειδικά και τα Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια 

διαθέτουν προδιαγραφές τέτοιες που απευθύνονται κυρίως σε μεγάλες 

εταιρείες και μεγάλα τεχνικά γραφεία καθιστώντας όλους τους υπόλοιπους 

μελετητές στην καλύτερη περίπτωση υπεργολάβους τους. Διαφωνούμε με 

την ανάληψη (και) αυτού του ρόλου από την πλευρά του ΤΕΕ σε 

αντικατάσταση του δημοσίου τομέα και συνεπώς καταψηφίζουμε τη 

σχετική προκήρυξη διαγωνισμού». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί και δηλώνει ότι: «Η διαφωνία μας για τον 

προσανατολισμό και την στόχευση στα σχεδιαζόμενα Ειδικά και τα 

Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια έχει διατυπωθεί εξαρχής. 

Επίσης, μειοψηφούμε και στους αντίστοιχους διαγωνισμούς 

και καταψηφίζουμε τη σύσταση σχετικής ομάδας εργασίας. 

Επιπρόσθετα επισημαίνουμε το γεγονός ότι οι προδιαγραφές που 

διαθέτουν είναι τέτοιες που απευθύνονται κυρίως σε μεγάλους ομίλους». 

Ο Η. Ξανθάκος μειοψηφεί και δηλώνει τα εξής: «Είναι γνωστό ότι δεν 

συμφωνούμε με τον νέο ρόλο που έχει αναλάβει το ΤΕΕ τα τελευταία 

χρόνια, να λειτουργεί, δηλαδή, ως εντολοδόχος Αναθέτουσα Αρχή για 

λογαριασμό Υπουργείων και να πραγματοποιεί διαγωνισμούς που ανήκουν 

στην καθαρή ευθύνη της κεντρικής διοίκησης. 

Ωστόσο, η αντίθεσή μας σε αυτόν τον ρόλο του ΤΕΕ δεν αναιρεί την 

καταστατική υποχρέωσή μας, ως μελών της διοίκησής του, που 



15 

αποφασίζουν για τους όρους υπό τους οποίους διενεργούνται κάθε φορά 

οι διαγωνισμοί αυτοί, να προσπαθούμε για την εξασφάλιση διαφάνειας 

και ισονομίας προς όφελος των συναδέλφων μας μηχανικών, των ίδιων 

των έργων αλλά, εν τέλει, και του κύρους του ΤΕΕ, το οποίο πλήττεται 

κάθε φορά που ένας διαγωνισμός καταλήγει με μία μόνο υποψηφιότητα, 

όπως συχνότατα συμβαίνει. 

Στη συγκεκριμένη περίπτωση διαπιστώνονται τρία σοβαρά προβλήματα: 

Πρώτον, σχετικά με τη γενική διαδικασία:  

Σύμφωνα με τον νόμο, το ΥΠΕΝ συντάσσει τα τεύχη των διαγωνισμών, 

στη συνέχεια τα θέτει υπόψη των ΚΕΣΥΠΟΘΑ, το οποίο γνωμοδοτεί επί 

της πληρότητας και του περιεχομένου τους καθώς και για τη διαγωνιστική 

διαδικασία και, τέλος, τα διαβιβάζει στο ΤΕΕ για την εκκίνηση της 

διαγωνιστικής διαδικασίας. 

Με τον συγκεκριμένο διαγωνισμό το ΤΕΕ θα πάρει υπηρεσίες όχι για το 

ίδιο αλλά για λογαριασμό του ΥΠΕΝ. Δηλαδή το ΤΕΕ βγάζει σε 

διαγωνισμό υπηρεσίες που χρειάζονται στο ΥΠΕΝ για να ετοιμάσει τα 

τεύχη που θα πάνε στο ΚΕΣΥΠΟΘΑ και θα καταλήξουν στο ΤΕΕ! 

Πρόκειται αν μη τι άλλο για ένα παράδοξο γαϊτανάκι που μας βάζει σε 

σκέψεις. 

Δεύτερον, σχετικά με τη θέση των μηχανικών στον διαγωνισμό: 

Οι απαιτούμενες μέσω του διαγωνισμού υπηρεσίες κατατάσσονται στους 

ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων 

(CPV) 

- 79410000-1: Υπηρεσίες παροχής επιχειρηματικών συμβουλών και 

συμβουλών σε θέματα διαχείρισης 

- 79411000-8: Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα γενικής 

διαχείρισης 

τη στιγμή κατά την οποία οι υπηρεσίες αφορούν μόνο μηχανικούς και η 

απαιτούμενη ομάδα μελέτης περιλαμβάνει μόνο μηχανικούς! 

Τρίτον, σχετικά με τους όρους διεξαγωγής και τις προϋποθέσεις 

συμμετοχής: 

(α) Οι απαιτήσεις ως προς την τεχνική και επαγγελματική ικανότητα 

(παράγρ. 2.2.6 των Κριτηρίων Επιλογής) είναι απαράδεκτα αυστηρές και 

για να καλυφθούν απαιτείται σύμπραξη ειδικών προϋποθέσεων που 

χρειάζεται χρόνο για να επιτευχθεί,  

(β) Το ΤΕΕ επέλεξε τη σύντμηση της προθεσμίας υποβολής των 

προσφορών από 35 ημέρες σε 15 ημέρες. 

Ο συνδυασμός (α)+(β) φοβούμαστε ότι οδηγεί ξανά σε μία υποψηφιότητα, 

δηλαδή ξανά σε ένα αποτυχημένο διαγωνισμό και σε μία ακόμα προσβολή 

του κύρους του ΤΕΕ.  

Κατόπιν όλων αυτών, προφανώς καταψηφίζουμε την εισήγηση.» 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α16/Σ33/2021   Αποδοχή των αιτήσεων διαγραφής του κ. ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ  

ΝΤΑΟΥΤΙΔΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 



16 

Πρωτοκόλλου 18638/27-7-2021 και 20088/17-8-2021 αιτήσεις του  

Διπλωματούχου Χημικού Μηχανικού κ. ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ ΝΤΑΟΥΤΙΔΗ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:54996) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-1-2017, για τους λόγους που 

αναφέρει στις αιτήσεις του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  

Αποφ.Α17/Σ33/2021   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ ΠΑΠΠΑ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 20211/19-8-2021 αίτηση του  Διπλωματούχου 

Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ. ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ ΠΑΠΠΑ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:129854) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 29-7-2020, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  

Αποφ.Α18/Σ33/2021   Αποδοχή των αιτήσεων διαγραφής του κ. ΗΛΙΑ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 19372/5-8-2021 και 20241/20-8-2021 αιτήσεις του  

Διπλωματούχου  Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ. ΗΛΙΑ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:115303) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 3-8-2021, για τους λόγους που 

αναφέρει στις αιτήσεις του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  

Αποφ.Α19/Σ33/2021   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΠΑΡΙ ΚΟΣΣΥΦΑ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την  υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 19124/2-8-2021 αίτηση  του  Διπλωματούχου Πολιτικού 

Μηχανικού κ. ΠΑΡΙ ΚΟΣΣΥΦΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:116902) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 14-

11-2015, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 
  

Αποφ.Α20/Σ33/2021   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΜΑΡΙΑΣ ΤΑΡΣΟΥΛΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 19177/3-8-2021 αίτηση  της  Διπλωματούχου 

Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ. ΜΑΡΙΑΣ ΤΑΡΣΟΥΛΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:98210) 

και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του 

ΤΕΕ από την 1-1-2021, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  
 

 



17 

Αποφ.Α21/Σ33/2021   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΤΑΡΣΟΥΛΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 20310/23-8-2021 αίτηση  της  Διπλωματούχου 

Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού κ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΤΑΡΣΟΥΛΗ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:95032) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή της από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-1-2021, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  

Αποφ.Α22/Σ33/2021   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΝΟΥΛΑ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 20635/26-8-2021 αίτηση  της  Διπλωματούχου 

Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ. ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΝΟΥΛΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:118977) 

και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του 

ΤΕΕ από την 1-12-2016, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  

Αποφ.Α23/Σ33/2021   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΚΟΥΒΕΛΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την  υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 18001/20-7-2021 αίτηση  του  Διπλωματούχου  

Μηχανολόγου Μηχανικού κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΚΟΥΒΕΛΗ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:40416) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 31-12-2013, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  

Αποφ.Α24/Σ33/2021   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΕΛΕΝΗΣ ΦΩΤΙΑΔΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 21128/6-9-2021 αίτηση  της  Διπλωματούχου 

Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ. ΕΛΕΝΗΣ ΦΩΤΙΑΔΟΥ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:123564) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή της από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-7-2018, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  

Αποφ.Α25/Σ33/2021   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΧΡΗΣΤΟΥ ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την  υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 20921/1-9-2021 αίτηση του Διπλωματούχου  

Μηχανολόγου Μηχανικού κ. ΧΡΗΣΤΟΥ ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:78704) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-7-1998, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του. 



18 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  

Αποφ.Α26/Σ33/2021   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΑΡΗ ΧΑΤΖΗΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την  υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 21178/6-9-2021 αίτηση  του  Διπλωματούχου  

Μηχανολόγου Μηχανικού κ. ΑΡΗ ΧΑΤΖΗΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:42072) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 8-11-1983, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  

Αποφ.Α27/Σ33/2021   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 

ΚΥΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την  υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 20446/24-8-2021 αίτηση  του  Διπλωματούχου  

Πολιτικού  Μηχανικού κ.  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΚΥΡΚΟΠΟΥΛΟΥ  

(Α.Μ.ΤΕΕ:128535) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 6-7-2021, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  

Αποφ.Α28/Σ33/2021   Αποδοχή των αιτήσεων διαγραφής του κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΝΔΑΡΑΚΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις  υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 17445/13-7-2021 και 23874/30-9-2021 αιτήσεις του  

Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΚΑΝΔΑΡΑΚΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:105081) και αποφασίζει ομόφωνα τη 

διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-1-2017, για 

τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  

Αποφ.Α29/Σ33/2021   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΜΑΡΙΑΣ ΧΑΤΖΑΚΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 19404/5-8-2021 αίτηση  της  Διπλωματούχου 

Αρχιτέκτονα  Μηχανικού κ. ΜΑΡΙΑΣ ΧΑΤΖΑΚΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:132332) 

και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του 

ΤΕΕ από την 1-7-2021, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α30/Σ33/2021   Αποδοχή των αιτήσεων διαγραφής του κ. ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις  υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 20463/24-8-2021 και 20905/31-8-2021 αιτήσεις του  

Διπλωματούχου Μηχανικού Διαχείρισης Ενεργειακών Πόρων κ. 



19 

ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:107749) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 31-

12-2012, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 
  

Αποφ.Α31/Σ33/2021   Αποδοχή των αιτήσεων  διαγραφής του κ. ΤΖΟΤΖΙ ΚΟΥΜΑΝΙ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις  υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 17912/19-7-2021, 19051/2-8-2021, 20975/2-9-2021, 

20977/2-9-2021 και 21136/16-9-2021 αιτήσεις του  Διπλωματούχου 

Χημικού Μηχανικού  κ. ΤΖΟΤΖΙ ΚΟΥΜΑΝΙ (Α.Μ.ΤΕΕ:119615) και 

αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του 

ΤΕΕ από την 20-11-2020, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις 

του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  

Αποφ.Α32/Σ33/2021   Αποδοχή των αιτήσεων διαγραφής του κ. ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΦΙΔΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις  υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 30482/18-12-2020 και 15827/25-6-2021 αιτήσεις του  

Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού  κ. ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΦΙΔΗ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:34136) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 15-11-2019, για τους λόγους που 

αναφέρει στις αιτήσεις του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  

Αποφ.Α33/Σ33/2021   Αποδοχή των αιτήσεων διαγραφής του κ. ΠΑΡΙ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις  υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 19756/11-8-2021 και 20923/1-9-2021 αιτήσεις του  

Διπλωματούχου Μηχανικού Ραδιοφωνίας κ. ΠΑΡΙ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:27963) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 17-6-2002, για τους λόγους που 

αναφέρει στις αιτήσεις του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α34/Σ33/2021   Αποδοχή των αιτήσεων διαγραφής του κ. ΓΕΩΡΓΙΛΑ ή ΛΙΒΑΝΗ 

ΙΩΑΝΝΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις  υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 19984/16-8-2021 και 21894/10-9-2021 αιτήσεις του  

Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού κ. ΓΕΩΡΓΙΛΑ ή ΛΙΒΑΝΗ 

ΙΩΑΝΝΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:31133) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του 

από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-1-2017, για τους λόγους που 

αναφέρει στις αιτήσεις του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  



20 

Αποφ.Α35/Σ33/2021   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΜΑΡΙΑΣ ΒΑΣΙΛΑΚΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 16930/7-7-2021 αίτηση  της  Διπλωματούχου Χημικού   

Μηχανικού κ. ΜΑΡΙΑΣ ΒΑΣΙΛΑΚΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:65793) και αποφασίζει 

ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του 

ΤΕΕ από την 31-12-1995, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή 

της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α36/Σ33/2021   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΕΛΕΝΗΣ ΡΕΛΛΙΑ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 19755/15-8-2021 αίτηση  της  Διπλωματούχου 

Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ. ΕΛΕΝΗΣ ΡΕΛΛΙΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:36412) και 

αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή της από το Μητρώο 

Μελών του ΤΕΕ από την 1-1-2017, για τους λόγους που αναφέρει στην 

αίτησή της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  

Αποφ.Α37/Σ33/2021   Αποδοχή των αιτήσεων διαγραφής του κ. ΙΩΑΝΝΗ ΤΣΙΠΟΥΛΑΚΟΥ  

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις  υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 15733/24-6-2021 και 20927/1-9-2021 αιτήσεις του  

Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ. ΙΩΑΝΝΗ 

ΤΣΙΠΟΥΛΑΚΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:40689) και αποφασίζει ομόφωνα την 

αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 2-

2-1983, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  

Αποφ.Α38/Σ33/2021   Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΠΑΡΣΑΛΙΔΗ  

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 208263/31-8-2021 αίτηση  του  Διπλωματούχου 

Υδραυλικού     Μηχανικού   κ.     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ    ΠΑΡΣΑΛΙΔΗ  

 (Α.Μ.ΤΕΕ:95938) και αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή 

του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 2-1-2004, για τους λόγους 

που αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  

Αποφ.Α39/Σ33/2021   Απόρριψη της αίτησης διαγραφής του κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΖΕΡΒΑ  

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., αφού ενημερώθηκε για την εισήγηση 

(αρ. πρωτ. 451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας που αφορά στην   υπ’ 

αριθμ. Πρωτοκόλλου 19803/12-8-2021 αίτηση διαγραφής από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ του  Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου 

Μηχανικού και Μηχανικού Η/Υ κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΖΕΡΒΑ 



21 

(Α.Μ.ΤΕΕ:95860), απορρίπτει ομόφωνα το  παραπάνω αίτημα, 

λαμβάνοντας υπόψη ότι ο ως άνω ενδιαφερόμενος είναι εταίρος σε 

εταιρεία με σκοπό συναφή με τα επαγγελματικά δικαιώματα του 

Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Μηχανικού Υπολογιστών. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  

Αποφ.Α40/Σ33/2021   Αποδοχή των αιτήσεων ένστασης του κ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΤΣΑΤΣΑΡΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 17731/15-7-2021 και 18613/27-7-2021 αιτήσεις του  

Διπλωματούχου Μηχανολόγου Μηχανικού κ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΤΣΑΤΣΑΡΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:59928) και αποφασίζει ομόφωνα την 

αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 27-

6-1991, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  

Αποφ.Α41/Σ33/2021   Αποδοχή της αίτησης ανάκλησης επανόδου της κ. ΕΛΛΗΣ ΤΖΑΤΖΑΝΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

451/19.10.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 20227/19-8-2021 αίτηση της Διπλωματούχου 

Ηλεκτρολόγου Μηχανικού & Μηχανικού Υπολογιστών κ. ΕΛΛΗΣ 

ΤΖΑΤΖΑΝΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:102507) για ανάκληση της με αρ. 

Γ189/Σ15/2014 Απόφασης της ΔΕ του ΤΕΕ με την οποία επανήλθε  στο 

επάγγελμα από τις 3-2-2014 και αποφασίζει ομόφωνα α) την ανάκληση 

της Γ189/Σ15/2014 Απόφασης της ΔΕ του ΤΕΕ  και β) τη διαγραφή της 

από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 3-2-2014, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 
  

Θέμα Ι/Σ33/2021 Ενημέρωση 

Ο Πρόεδρος ΤΕΕ Γ. Στασινός, απαντώντας σε ερωτήματα Μελών της 

ΔΕ παρέχει διευκρινήσεις και ενημερώνει σχετικά με θέματα που 

αφορούν την λειτουργία των ΥΔΟΜ και τα Τοπικά Πολεοδομικά 

Σχέδια. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΣ          ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΧΙΚΑΣ 

 

 


